

**رئیس رژیم صهیونیستی**

**برای نتانیاهو ضر با الاجل گذاشت**

به دنبال در خواست نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی برای تمدید مهلت تشکیل کابینه به مدت دو هفته دیگر، رئیس رژیم صهیونیستی تنها ۱۰ روز به وی فرصت داد. بنیامین نتانیاهو روز جمعه در نامه‌ای به اسحاق هرتز وگ با اعلام اینکه همچنان مسائلی در خصوص تعیین وزرای کابینه وجود دارد، گفته بود: «ما در حال مذاکره هستیم و به پیشرفت دست یافته‌ایم،اما نیازی به تمدید مهلت تشکیل دولت وجود دارد.»وی دو هفته زمان خواسته بود تا کابینه را تشکیل دهد. اسحاق هرتز وگ، رئیس رژیم صهیونیستی در سخنانی اعلام کرد که فرصت نتانیاهو، نخست‌توزیر مکلف این رژیم برای تشکیل دولت را فقط ۱۰ روز دیگر تمدید کرده‌است. هرتز وگ در این مورد گفت: «می‌خواهم بار دیگر صحبت‌هایم در روز ادای سوگند نمایندگان کنست (پارلمان اسرائیل) را تکرار کنم؛ تا تأکید کردیم دولتی تشکیل شود که در راستای منافع همه اسرائیلی‌ها کار کند و انتلافی که تشکیل می‌شود، اظهارنظر محترمانه و مسئولانه را تضمین کند.»وی افزود: «جامعه اسرائیل روزهای پیچیده‌ای را سپری می‌کند و اختلاف‌نظرهایی بر سر مسائل اساسی وجود دارد که ممکن است به از هم پاشیدن جامعه وامن زدن به خشونت و نفرت منجر شود.» رئیس رژیم صهیونیستی گفت: «به همین دلیل خواستار نوعی گفت‌مان مسئولانه میان دولت، کنست و دستگاه قضایی هستم.»

█ **گزشنه‌های افراطی روی میز نتانیاهو**

مذاکرات تشکیل دولتی که نتانیاهو می‌خواهد آن را تشکیل دهد، به نظر پیچیده‌است، چرا که وی مجبور است پست‌های حساس را به شخصیت‌های جنجالی مانند بنتسلیل اسموتیچ، رئیس حزب «صهیونیسم دیم» و ایتمار بن گوپیر، رئیس حزب «قدرت یهود» بدهد که مواضع نژادپرستانه‌ای علیه فلسطینی‌ها دارند و مسئولان بین‌المللی نسبت به مشارکت این دو فرد در دولت نتانیاهو هتداز داده‌اند. فرار است بن گوپیر پست وزارت امنیت «ملی» را در اختیار داشته باشد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد، گزیننه مطرح شده این است که وزیر امور خارجه در دو سال اول دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی یکی از اعضای ارشد حزب لیکود باشد و در دو سال دوم نیز ناز درمر، سفیر سابق اسرائیل در آمریکا برای این سمت منصوب شود. بر اساس همین گزارش، در مورد اینکه در دو سال اول چه کسی وزیر امور خارجه خواهد بود، احتمالاً اسرائیل کانس به عنوان بخشی از تلاش‌های نتانیاهو برای نابودی گروه «شورش» علیه خود در حزب لیکود، متصدی این پست شود. این شبکه اعلام کرد، علاوه بر انتصاب کانس به عنوان وزیر امور خارجه، انتظار می‌رود دودی اسامام، عضو کنست به عنوان رئیس کنست و دیوید بیتان از نمایندگان لیکود به عنوان رئیس کمیسیون امور اقتصادی منصوب شوند. براساس این گزارش، نتانیاهو به دلیل تمایل خود به انتصاب درمر به عنوان وزیر امور خارجه با واکنش شدید حزب لیکود مواجه شد.

## چالش‌ها

## سر‌بازان انگلیسی جای اعتصاب گران را برای دولت پر نمی‌کنند

لندن در آستانه موج اعتصاب‌ها، بنابر آنچه نخست‌وزیر این کشور مدنظر دارد، قصد دارد از سر‌بازان از کر دن جای افرادی که اعتصاب می‌کنند، استفاده کند. با این حال شواهد حاکی از این است که سر‌بازان تمایلی برای همراهی با برنامه نخست‌وزیر ندارند. دولت انگلیس برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز برای حفظ روند عادی پروازها، در فکر استفاده از سر‌بازان ارتش این کشور است. ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس پیش از اعلام کرد که شاید کارکن ارتش مجبور شوند بخش‌های کلیدی را رپر کنند. از این رو، همین حالا ۱۰ تن از نیروهای ارتش به فرودگاه‌های هیترو و گاتویک لندن اعزام شده‌اند تا آموزش ببینند. این مسئله باعث افزایش میان سر‌بازان شده است. آنها نمی‌خواهند تعطیلات خود را در فرودگاه‌ها و به دور از عزیزان شان سپری کنند. بنابر آنچه پیش از اعلام شده بود، کارمندان ادارات مختلف انگلیس در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی و کاری که آن را «حملات وحشیانه علیه مشاغل» عنوان می‌کنند، اعتصاب خواهند کرد. این موضوع به ویژه در مورد فرودگاه‌ها محسوس است. در آستانه تعطیلات کریسمس که تعداد پروازها در فرودگاه‌های انگلیس زیاد است، حدود ۳ تا ۳۲ هزار نفر از کارمندان کنترل فرودگاه‌ها در چندین فرودگاه اعتصاب کنند. براساس گزارش‌ها، کارکنان نیروی دریایی انگلیس در چندین فرودگاه بزرگ این کشور از جمله «هترو» به مدت هشت روز در آستانه تعطیلات کریسمس اعتصاب خواهند کرد. اتحادیه خدمات عمومی و تجاری انگلیس گفت، کارکنانی که وزارت کشور انگلیس در کیوسک‌های بررسی پاسپورت استفاده کرده، در فرودگاه‌های هیترو و گاتویک لندن و چند فرودگاه منطقه‌ای دیگر اعتصاب خواهند کرد. همچنین کارمندان پستی انگلیس از روز جمعه اعتصاب شش روزه خود را آغاز کردند. کارمندان پست سلطنتی انگلیس از جمعه در اعتراض به حقوق پایین و برای جلوگیری از اجرای طرح تعدیل نیرو، اعتصاب کردند. دیوآرد دبیر کل اتحادیه با کارکنان ارتباطی انگلیس گفت: «آنها نمی‌خواهند در کریسمس و در این مناقشه طولانی اعتصاب کنند، اما وضعیت کنونی وحشیانه‌ترین حمله‌ای است که کارکنان انگلیس تاکنون با آن مواجه بوده‌اند.»

## گزیده

## تر کیه: ۳۶۴ تروریست

## در عملیات پنجه شمشیر کشته شده‌اند

وزیر دفاع تر کیه اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات «پنجه شمشیر» در شمال سوریه و عراق ۲۴۶ تروریست کشته شده‌اند. به گزارش خبرگزاری تاس، خلوصی آکار، وزیر دفاع تر کیه روز شنبه درباره نتایج عملیات «پنجه شمشیر» در شمال سوریه و عراق اظهار کرد: در این عملیات ۶۴ «تروریست» کشته شده‌اند. آکار گفت: در این عملیات تعداد زیادی از فرماندهان و نیروهای حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) در سوریه و عراق کشته شدند. وزیر دفاع تر کیه در ادامه عملیات یاد شده را «بزرگ‌ترین عملیات چند سال گذشته» توصیف کرد و گفت: در حملات هوایی و زمینی، پایگاه‌های نیروهای حزب کارگران کردستان تخریب شده و آبپارها و پناهگاه‌های آنها از بین رفتند. تر کیه عملیات «پنجه شمشیر» را در پاسخ به حمله تروریستی ۱۲ نوامبر در استانبول که شش کشته و بیش از ۸۰ زخمی بر جای گذاشت، آغاز کرد. به دنبال انفجار استانبول، تر کیه گروه‌های مسلح کرد مستقر در مناطق شمالی عراق و سوریه را مسئول این اقدام دانست و به همین منظور عملیات نظامی هوایی را علیه حزب کارگران کردستان تر کیه (پ.ک.ک) و یگان‌های مدافع خلق کرد (پ.ی.گ) در شمال سوریه و عراق آغاز کرد. از سوی دیگر، وزارت خارجه تر کیه از دیدار و گفت‌وگوی معاونان وزرای خارجه روسیه و تر کیه درباره حملات هوایی آنکارا به مناطق شمالی سوریه و احتمال انجام عملیات نظامی زمینی در این منطقه خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، طبق بیانیه صادر شده، در جریان این دیدار بر اهمیت حفظ تمامیت ارضی، وحدت سیاسی سوریه و لزوم یافتن راه‌حلی سیاسی برای بحران این کشور بر اساس نقشه راه مندرج در قطعنامه شماره ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل تأکید شد. در این بیانیه آمده‌است: بر تصمیم‌مان برای مقابله با گروه‌های «پ.ک.ک»، «پ.ی.گ» و «پ.ی.گ» تأکید کردیم، چراکه این گروه‌ها علاوه بر اینکه تهدید برای و تمامیت ارضی سوریه هستند، یک تهدید برای امنیت ملی تر کیه به شمار می‌روند. وزارت خارجه تر کیه همچنین اعلام کرد: ابراز امیدواری کردیم که احکام و بندهای پیش‌نویس توافق امضا شده با روسیه در اکتبر ۲۰۱۹ اجرا شود.

یکشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۱ | ۱۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

### گزارش یک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۴۹۸۴۴

امیر عبداللهیان به بول:

# بهاروپا و امریکا بگوید با فشار امتیاز نمی‌دهیم



محمدرضا عباسی امیر

### نمای نزدیک

وزیر خارجه ایران برای چندمین بار طی هفته‌های اخیر با کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت‌وگو کرد. مکالمه‌ای ۲۰ دقیقه‌ای که به گفته جوزف بول، در آن درباره مسائل مختلف، از جمله اغتشاشات در ایران صحبت شده است. حسین امیر عبداللهیان در این گفت‌وگو از جوزف بول خواست به امریکا و سه دولت اروپایی بگوید اگر فکر کنند می‌توانند با فشار و ابزارسازی، در مذاکره امتیاز بیشتر بگیرند، حتما در اشتباهند.

اغتشاشات در ایران بهانه‌ای شده برای تماس‌های چند روز یک بار جوزف بورل با حسین امیر عبداللهیان. او با این کار، از یک طرف مانع انسداد در پیچه دیپلماسی در فضای پر تنش می‌شود و از طرف دیگر، مواضع طرف‌های غربی را به ایران منتقل می‌کند و از مواضع تهران نیز مطلع می‌شود. باقی ماندن چنین در پیچه‌هایی از طرف دولت‌های غربی در اوج تنش، اغلب برای این است که همه بل‌های سیاست خارجی خراب نشود و جایی برای بر گشتن، باقی بماند. چیزی که نشان از ارزیابی طرف مقابل از چشم‌انداز آن‌هی تم دارد. آنگونه که امیر عبداللهیان روایت کرده، گفت‌ووی تلفنی او با بورل ۷۰ دقیقه طول کشیده و منظور که بورل نقل کرده، دو طرف درباره طیف گسترده‌ای از موضوعات صحبت کرده‌اند. اروپا و امریکا فعلا، مذاکرات احیای برجام را به چیزی که آن را اعتراضات می‌گویند رگه‌ها، به بول به می‌گویند روی مذاکرات متمرکز کرده‌اند. و همین خاطر، بورل، روز جمعه در توثیتی نوشت که باحسین امیر عبداللهیان، درباره چندین موضوع از جمله انعدام محسن شکاری صحبت کرده، کسی که با وجود خشونت عریان علیه پلیس، اروپا و را «عترض» می‌خواند. بورل گفته در این گفت‌وگو، موضوع اتحادیه اروپا را در این مورد به ایران رسانده می‌شود و خواسته که فوراً انعام و سر کوب را متوقف کند، و به ازادی‌های اساسی مردم ایران احترام بگذارد و حمایت نظامی از روسیه را متوقف کند.

بعید است دو طرف همه ۷۰ دقیقه را صرف گفت‌وگو درباره اغتشاشات کرده‌باشند، به خصوص که ایران گفته که در موضوعات مربوط به حاکمیت خود، مداخله خارجی را قبول نخواهد کرد. در حالی که اروپاییان قصد دارند طی روزهای آینده تمامه روغن تحریم‌ها را هم نذر چیزی کنند که آن را «اعتراضات» می‌خوانند. بر آودها در ایران این است که هدف فشارها، گرفتن امتیاز است. امیر عبداللهیان می‌گوید در گفت‌وگو با بورل به «تحریم و مداخله» پاسخ خواهد داد. دود وزیر امور خارجه در

علنی دستور سر کوب شدید معترضان را می‌دهند، حق ندارند در خصوص اقدامات جمهوری اسلامی ایران در زمینه اجرای قوانین کشور و صدور احکام در مجرای کاملاً قانونی به منظور مقابله با خشونت آشکار و حفظ نظم و امنیت عمومی کشور و مردم ایران اظهارنظر کنند.»

█ **احضار سفیران برلین و لندن**

سفیر آلمان در تهران را بی مداخله جویی‌های مقامات این کشور درباره اوضاع داخلی ایران و برای چهارمین بار ظرف یک ماه و نیم گذشته به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار شد. در این دیدار اعتراض شدید ایران به تداوم دخالت‌های غیر قابل قبول آلمان در امور داخلی ایران به سفیر این کشور ابلاغ و تأکید شد که آلمان در حالی مواضع رایگارانهای را علیه مقابله مشروع جمهوری اسلامی ایران علیه ترور و خشونت اتخاذ می‌کند که امنیت خود در قبال تحولات اخیر داخلی این کشور را خط قرمز می‌داند. در احضار سفیر آلمان به وی اعلام شد که برخوردهای گزینشی و دوگانه مقامات آلمانی، به نحوی که اقدامات براندازانه را برای دیگران خوب و برای خود بد می‌دانند، شایسته آن نیستند. سفیر آلمان همچنین گفته که آلمان به تمامه زمینه‌ها گفت‌وگو کرد. بنابراین غیبت امیر امارات در نشست چند روز بعد ریاض را نمی‌توان جز در راستای رقابت به چندان پنهان بین محمد بن زاید و ولیعهد سعودی تفسیر کرد. در واقع، این رقابت از مدت‌ها قبل مورد توجه تحلیلگران بوده که در خصوص جنگ یمین منتر به نبردهای خونینی بین نیروهای نیابتی آنها در جنوب یمن شده و حتی این رقابت خود را در ورزش نیز نشان داده، چنان که بعد از خرید سهام تیم انگلیسی نیو کاسل یونایتد از سوی صندوق ثروت دولتی عربستان سعودی، اماراتی‌ها سهام منچستر یونایتد را خریدند و شرکت هوپیمایی امارات نیز حامی مالی باشگاه آرسنال لندن شد. شاید ورود رهبر دومین قدرت اقتصادی جهان به ریاض باعث ناخشنودی امیر امارات شده و با این کار وزن قابل توجهی به رقیبش داده و اعضای بیش از ۲۴ قرارداد در زمینه‌های انرژی، پاك، حمل و صاع و پزشکی و ساخت‌وساز به ارزش نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار مؤیدی بر این امر است. این قراردادها به عنوان مشارکت چین در عرصه تحقق سند چشم‌انداز ۲۰۳۰ سعودی‌ها برای جدایی آنها از وابستگی به نفت تعبیر شده که مدبریت آن از بخش‌های عربی مسلمان و همکاری میلیاردی چین در این عرصه شکستی بری بن زاید در رقابتش با بن سلمان است. به عبارت دیگر، بن زاید در این جریان شاهد پیش افتادن رقیب شده و در حال حاضر نارضایتی خود را تنها می‌داند با عدم حضورش در نشست مشترک سازمان جهانی عربی نشان دهد اما باید دید که بعد از این قراردادها بین چین و عربستان و قرارداد اخیر گازی بین قطر و چین به ارزش ۶۰ میلیارد دلار، چه چیزی برای عرضه کردن به یکن دارد تا اینکه بتواند از مسیر رقابت با ولیعهد سعودی عقب نماند.

سید رحیم نعمتی

## غیبت معنادار محمد بن زاید در ریاض

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، پنج‌شنبه گذشته وارد عربستان سعودی شد تا علاوه بر دیدار با پادشاه و ولیعهد آل سعود، نشست مشترکی نیز با سران کشورهای عربی داشته باشد. این نخستین اجلاس مشترک سران چین و کشورهای عربی بود که بعدازظهر جمعه گذشته و در مرکز کنفرانس بین‌المللی ملک عبدالعزیز برگزار شد. ۱۴ تن از رهبران کشورهای عربی از جمله رئیس‌جمهور مصر، پادشاه بحرین، امیر قطر، نخست‌وزیر عراق به همراه دبیرکل اتحادیه عرب و دیگر مسئولان سازمان‌های عربی در آن شرکت داشتند. با این حال، جای خالی یکی از رهبران کشورهای عربی در این نشست بیش از هر چیز دیگری به چشم می‌خورد و غیبت او این پرسش‌های جدی را به خصوص در مورد مناسباتش با محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، به وجود آورده بود.

فرد غایب این نشست کسی نبود جز محمد بن زاید که از ۱۴ مه و بعد از مرگ برادرش خلیفه بن‌زاید رهبری امارات متحده عربی را به عهده گرفته است. غیبت او با وجود دعوت رسمی بن‌سلمان از وی برای شرکت در آن نشست اتفاق افتاد و نکته جالب توجه اینجاست که او حمد بن محمد الشرقی، حاکم امارت الفجیره، را به عنوان نماینده خود به این نشست فرستاد. این کار بن‌زاید معنای خاصی دارد زیرا رسم بر این بوده که در صورت غیبت رهبر امارات در چنین نشست‌هایی، نایب رئیس امارات به جای او به این نشست‌ها برود و شیخ محمد بن راشد آل مکتوم، امیر دبی، باشد اما فرستادن حاکم فجیره به جای وی به نشست مشترک سران چین و کشورهای عربی به نوعی بی‌اعتنایی بن‌زاید به بن‌سلمان است که بانی این نشست به شمار می‌رود. در واقع، امارت فجیره کوچک‌ترین امارت از میان هفت امارت تشکیل‌دهنده امارات متحده عربی و بن‌زاید با فرستادن حمد بن محمد الشرقی این پیام را به بن‌سلمان می‌دهد که نشست مذکور در ریاض و تلاش او برای گرد آوردن رهبران کشورهای عربی به دور خود در آن، اهمیت خاصی برای رهبری امارات ندارد.

نکته جالب توجه اینجاست که بن‌زاید دوشنبه هفته پیش بود که به مناسبت برگزاری جام جهانی به قطر رفت تا با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، دیدار کند و بر اساس گزارش «وام»، خبرگزاری رسمی امارات، با او در خصوص روابط برادرانه میان اوطنی و دوحه و تقویت همکاری‌ها در تمامی زمینه‌ها گفت‌وگو کرد. بنابراین غیبت امیر امارات در نشست چند روز بعد ریاض را نمی‌توان جز در راستای رقابت به چندان پنهان بین محمد بن زاید و ولیعهد سعودی تفسیر کرد. در واقع، این رقابت از مدت‌ها قبل مورد توجه تحلیلگران بوده که در خصوص جنگ یمین منتر به نبردهای خونینی بین نیروهای نیابتی آنها در جنوب یمن شده و حتی این رقابت خود را در ورزش نیز نشان داده، چنان که بعد از خرید سهام تیم انگلیسی نیو کاسل یونایتد از سوی صندوق ثروت دولتی عربستان سعودی، اماراتی‌ها سهام منچستر یونایتد را خریدند و شرکت هوپیمایی امارات نیز حامی مالی باشگاه آرسنال لندن شد. شاید ورود رهبر دومین قدرت اقتصادی جهان به ریاض باعث ناخشنودی امیر امارات شده و با این کار وزن قابل توجهی به رقیبش داده و اعضای بیش از ۲۴ قرارداد در زمینه‌های انرژی، پاك، حمل و صاع و پزشکی و ساخت‌وساز به ارزش نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار مؤیدی بر این امر است. این قراردادها به عنوان مشارکت چین در عرصه تحقق سند چشم‌انداز ۲۰۳۰ سعودی‌ها برای جدایی آنها از وابستگی به نفت تعبیر شده که مدبریت آن از بخش‌های عربی مسلمان و همکاری میلیاردی چین در این عرصه شکستی بری بن زاید در رقابتش با بن سلمان است. به عبارت دیگر، بن زاید در این جریان شاهد پیش افتادن رقیب شده و در حال حاضر نارضایتی خود را تنها می‌داند با عدم حضورش در نشست مشترک سازمان جهانی عربی نشان دهد اما باید دید که بعد از این قراردادها بین چین و عربستان و قرارداد اخیر گازی بین قطر و چین به ارزش ۶۰ میلیارد دلار، چه چیزی برای عرضه کردن به یکن دارد تا اینکه بتواند از مسیر رقابت با ولیعهد سعودی عقب نماند.

## اخبار کوتاه

█ **امریکا ۱۱ میلیارد برای حمله سایبری به دول «غیر دوست» هزینه می‌کند**

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد، واشنگتن قصد دارد سال آتی میلادی حدود ۱۱ میلیارد دلار در زمینه انجام حملات سایبری با هدف کنترل دولتهای غیر دوست هزینه کند. به گزارش ایسنا، اولگ سیروموگوتوف، به‌خبرگزاری اسپوتنیک گفت: کشورهای غربی می‌خواهند از اطلاعات حمل‌های شان - داده‌های بزرگ و مقرآر‌ها برای انتقال شان - برای کنترل دولتهای غیر دوست از طریق حملات سایبری استفاده کنند. بودجه پنتاگون تنها برای این منظور در سال ۲۰۲۳ بیش از ۱۱ میلیارد دلار، خواهد بود. وی افزود: براساس اسناد تازه منتشر شده در اکتبر سال جاری میلادی، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا کل جهان و فضای اطلاعات جهانی را حوزه منافع خود اعلام کرده‌است.

█ **تخریب ۵۰۰۰ بنای تاریخی و باستانی عراق به دست داعش**
احمد فکاک البردانی در بیست و سومین نشست کنفرانس وزیران مسئول امور فرهنگی در جهان عرب که در ریاض برگزار شد، گفت که بیش از ۵هزار دولتهای غیر دوست هزینه کند. به گزارش ایسنا، تا ۲۰۱۷ توسط گروه تروریستی داعش تخریب شده‌است. به نوشته روزنامه القدس العربی، البردانی گفت که عراق با شش‌دین‌ترین حمله تروریستی به منطقه وسیعی از خاک خود مواجه شد که چهار استان آن در شمال و مرکز کشور را درگیر کرد.

█ **ویژگی حزب‌الله برای رئیس‌جمهور لبنان**
معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد که فرآکسیون‌های سیاسی باید درباره ویژگی‌های رئیس‌جمهور جدید به توافق برسند. به گزارش اسپوتنیک، نعیم قاسم، گفته که جلسات انتخاب رئیس‌جمهور در پارلمان نشان‌دهنده ناتوانی در حل این مسئله است. باید با ویژگی‌های مشترکی که رئیس‌جمهور جدید آن را داشته باشد، توافق انجام یابد. وی گفت: رئیس‌جمهور باید سه ویژگی داشته باشد. اول بر طرح نجات اقتصادی و مالی نظارت داشته باشد، دوم توانایی ارتباط و همکاری با تمام طرف‌ها را داشته باشد و سوم رئیس‌جمهوری چالشی نباشد بلکه در آرامش اختلافات را حل کند. اگر درباره این سه ویژگی به توافق برسیم انتخاب رئیس‌جمهور آسان خواهد بود. نعیم قاسم هشدار داد که اگر وضعیت همین‌گونه ادامه یابد ما وارد باتلاقی خواهیم شد که بیرون آمدن از آن ممکن است طول بکشد.

### دل ترامپ از رهبران یهودی دنیا شکستا

رئیس‌جمهور سابق امریکا، رهبران یهودی در ایالات متحده را به بی‌وفایی متهم کرد. دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی خود «تروث سوشال» نوشت: رهبران یهود چقدر زود اقدام کردند که من بهترین دوست اسرائیل بودم. آنها باید از خودشان خجالت بکشند. این عدم وفاداری به دوستان و متحدان دلیل عدم حمایت بسیاری از اعضای کنگره از اسرائیل است. ترامپ این اظهارات را در بحبوحه پیامدهای اقدام ضیافت‌دهنده با تیگ فونتنس، اس‌پاویلیست سفید پوست متنکر هولوکاست با حضور خواننده رب «ye» که قبلاً به نام «کانیه وست» معروف بود، مطرح کرد. ترامپ البته گفته تا قبل از حضور فونتنس در این ضیافت، از نظرات و عقاید او بی‌اطلاع بوده است.

و ازسرگیری مذاکرات صلح اعلام کرده بود، نسبت به نیات غرب برای رسیدن به توافق ابراز تردید کرد. ولادیمیر پوتین روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت که سخنان انگلا مر کل، صدراعظم سابق آلمان مبنی بر اینکه هدف از توافقات مینسک «خرید زمان» برای او کراین بود، گفت که این اظهارات شگفت‌انگیز و ناامیدکننده نشان می‌دهد هدف آنها فقط بر کردن سلاح در اوکراین و آماده کردن آن برای خصومت بود. پوتین تأکید کرد: صادقانه بگویم، ممکن است ما خیلی دیر متوجه شده باشیم و شاید باید زودتر از اینها کار را شروع می‌کردیم. می‌دانستم که او کراین قصد اجرای توافق را ندارد، اما فکر می‌کردم که سایر شرکت‌کنندگان نیز ما را فریب می‌دادند. چگونه با «اعتماد صفر» نیز ما را فریب می‌دادند. چگونه با «اعتماد صفر» است که آیا مذاکره در مورد هر چیزی با کسی

دانشجو روسیه در مورد انتقام‌گیری است. اگر روسیه را مورد حمله قرار دهند، «از دشمن چیزی باقی نمی‌ماند» و بازدارندگی هسته‌های اینگونه عمل می‌کند. مقامات کرملین بارها نسبت به جنگ افروزی‌های غرب در اوکراین هشدار داده و گفته‌اند که این مسئله می‌تواند به‌خوبی منجر شده و کلید جنگ جهانی سوم را بزند. مقامات دو طرف هم به این مسئله اذعان دارند که جنگ امتیاز هیچ برنده نهایی نخواهد داشت و سعی می‌کنند در این زمینه جانب احتیاط را در پیش بگیرند تا سطح تنش‌ها از کنترل خارج نشود.

<sup>[1]</sup> اوکراین به روسیه اعلام کرده بود، نسبت به نیات غرب برای رسیدن به توافق ابراز تردید کرد

<sup>[2]</sup> اوکراین به روسیه اعلام کرده بود، نسبت به نیات غرب برای رسیدن به توافق ابراز تردید کرد

<sup>[3]</sup> اوکراین به روسیه اعلام کرده بود، نسبت به نیات غرب برای رسیدن به توافق ابراز تردید کرد